
Pótülésen utazó apróságok, szüleik mellett lelkesen tekerő 
óvodások, iskolás csapatok, családok, baráti társaságok, 
munkaközösségek és számos „szólóban” sportoló járta be a 
hét végén két keréken Marosvásárhely utcáit. A Marosszéki 
Közösségi Alapítvány kerékpározást népszerűsítő, jótékony-
sági jellegű, pár éve Bikeathon néven „futó” akciójának az 
időjárás is kedvezett, így sokan pattantak két kerékre, hogy 
egy jó célért – helyi érdekeltségű projekteket támogatva – 
vegyék sorba a bringás játékban meghirdetett ellenőrző pon-
tokat.  

Az adománygyűjtő sportesemény résztvevői a részvételi díj felével – 
a további segítő szándékúak pedig pénzbeli felajánlásokkal – idén tíz kö-
zösségi célt szolgáló kezdeményezés megvalósulásához járulhattak 
hozzá. Támogatni lehetett egyebek mellett a MuresMobil Bike2School 
nevű kísérleti projektjét, amelynek célja bátorítani a diákok és tanárok 
kerékpárral való iskolába járását az általuk használt bicikliutak feltérké-
pezésével és biztonságosabbá tételével, tanfolyamok szervezésével, il-
letve Bike Bus foglalkozásokkal, amelyek lehetővé teszik, hogy a 
tanulók felnőtt önkéntesek kíséretében tekerjenek a tanintézetükig.  

Öngyilkos puhányság  
Naponta tapasztaljuk a feldühített természet goromba válaszát ön-

pusztító életmódunkra, benzingőzben pácolt agyunkkal mégis képte-
lenek vagyunk felfogni, hogy az emberiség napjai megszámláltattak. 
Az időjárási kilengéseket megállítani már nem lehet, esetleg csillapí-
tani. Hőségrekordok szülte erdőtüzek és helyi özönvizek tették keser-
vessé a nyarunkat. A szakemberek azzal vigasztalnak, hogy lehet még 
ennél rosszabb is. Bármennyire szörnyű is kimondani: a szomszédsá-
gunkban zajló, túlmediatizált, geopolitikai indíttatásból fenntartott bi-
rodalmi öldöklésnek kevesebb áldozta volt, mint az elmúlt havi 
árvizeknek és földcsuszamlásoknak. Egyetlen kiút van: legyen béke, 
és a hadigépezet etetésére szánt milliárdokat fordítsák a valós környe-
zetvédelmi kutatásokra és beruházásokra. Tudom, naiv elképzelés 
mindkettő, de akkor is cselekednünk kell, ha a döntéshozói trónusokba 
juttatott politikusaink nem így gondolják. Sajnos, napjainkban kevés 
a nyíltan lázadó lelkű egyén, és szinte mindenki a közösségi média rej-
tőzködő világában éli ki forradalmi indulatát. Pedig néha csak egy kis 
hétköznapi kurázsira lenne szükség, és arra, hogy simulékony puhány-
ságunkat feladjuk. Ne nyeljünk le minden maszlagot, bárki mondja is. 
Itt van például az évente hagyományosan megrendezett marosvásár-
helyi kerékpáros hétvége. Nemes célból jött létre, lelkes csapat szervezi 
évek óta. De végső soron mégis csak egy eredménytelen magamuto-
gatás. Semmi nem változott. Hiába van új városvezetés, a legkörnye-
zetbarátibb közlekedési eszköznek nincs helye a forgalomban.  
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Kicsik és nagyok tekertek jó célokért 

Marosvásárhely két keréken 
 

(Folytatás a 2. oldalon)

Karácsonyi Zsigmond

Háromezer 
versenykutya 
a Ligetben 
A hét végén háromnapos nemzetközi 
kutyaszépségversenyt tartottak Ma-
rosvásárhelyen a Ligetben, amelyre 
hazai kutyatulajdonosok és a vártnál is 
több külföldi jelentkező nevezett be 
Finnországtól Horvátországig, Svédor-
szágtól Spanyol- és Magyarországig. 
A szombat esti Best in Show a várban 
volt, ahol a nyertes egyedek mutathat-
ták meg újra szépségüket és ügyessé-
güket. 

____________3. 
Kiesett a ritmusból 
a Sepsi OSK 
Bár voltak jó percei, összességében 
kiábrándítóan szerepelt a Sepsi OSK 
a CSU Craiova otthonában a labda-
rúgó Szuperliga 9. fordulójában szom-
bat este – a bajnoki szünet láthatóan 
nem tett jót a csapatnak.  

____________4. 
Javítottak 
a favoritok 
Az első fordulóban regisztrált nagy 
meglepetéseket követően javítottak a 
labdarúgó 4. ligában a nagy esélyes-
nek elkönyvelt csapatok. Radnót ide-
genben, Mezőpagocsán, a Maros- 
vásárhelyi ASA hazai pályán, Nyárád-
szereda ellen nyert magabiztosan.  

____________5.Nagy Székely Ildikó 

Fotó: Karácsonyi Zsigmond 

Ne feledje idejében 
megújítani előfizetését! 

Ha előfizet,  
biztosan kézhez kapja, 

féláron! 

(Folytatás a 3. oldalon)



A Nagyváradon szerkesztett iro-
dalmi, művészeti, kulturális, társa-
dalmi, tudományos folyóirat, a 
VÁRAD idei 9. számát azért lehet 
Kölcsey-központúnak mondani, mert 
egyrészt a Himnusz költőjének több, 
kevésbé ismert versét is közli, más-
részt Tóth István fotóművész jóvoltá-
ból Kölcsey Ferenc életútjának fontos 
helyszíneiről ad körképet. A sajátos 
stílusban megörökített emlékhelyek és 
ereklyék ma Sződemeter, Debrecen, 
Álmosd, Nagykároly és Szatmárcseke 
kincsei. 

A friss lapszámban Lipcsei Márta, 
Eszteró István, B. Mihály Csilla, Már-
ton Tímea verset, Ferenczfi János, 
Wessely Gábor, Tóth Ágnes, Sütő Éva 
prózát közöl, Goron Sándor pedig T. 
S. Eliot egyik híres poémájának újra-
fordításából ad ízelítőt A sivár föld 
címmel. Bertha Zoltán irodalomtörté-
nész „Hazatérés idején” című érdekes 
tanulmánya arról szó, hogy miként vi-
szonyult Tamási Áron Észak-Erdély 
1940-es visszacsatolásához. Az általá-
nos ujjongás közepette a nagy székely 
író a magyar politikai egység részleges 
helyreállításának történelmi disszo-
nanciáit is azonnal érzékelte, és erőtel-
jesen figyelmeztetett például a 
revansizmus elkerülésére vagy a kö-
rültekintő belátás szükségességére. 

Balázs Géza nyelvész-
professzor ezúttal Orga-
nikus és nem organikus 
művészet címmel közöl 
összegző részleteket a 
művészet és nyelv közös 
gyökereit kereső opusá-
ból. Kocsis Csaba a Gyu-
lai Várszínház nyári 
évadjának főként erdélyi 
vonatkozásairól kérdezte 
Elek Tibor színigazgatót, 
Farkas László az 1935-ös 
magyar–román „váradi 
hídverésről” ír a korabeli 
sajtó tükrében. Szilágyi 
Gyula nosztalgikus visz-
szaemlékezése három 
olyan dalénekes alakját és 
pályáját idézi fel (Sallak 
Pál, Nagy Gyula, Kárász 
Szorin), akiknek tehet-
sége nem tudott kellőkép-
pen kibontakozni az idők 
viharában, erre utal az 
írás címe is: Elveszett 
szép hangok. 

A VÁRAD friss szá-
mában Balázs F. Attila  
legújabb kötetéről (A rács 
két oldala), egy nagyváradi rockegyüt-
tes, a Stevie Ker kibontakozó karrier-
jéről, az „intellektuálisan borzongató” 

Amitől félünk (Beau Is Afraid) című 
filmalkotásról, illetve a tavalyi romá-
niai népszámlálás végleges bihari ada-
tairól is olvashatnak az érdeklődők. 

Szüreti mulatság Kelementelkén 
A Kisküküllő Borlovagrend szeretettel vár mindenkit a 
szeptember 23-án, szombaton tartandó szüreti mulat-
ságra a kelementelki szőlőhegyre. 10–12 óra között 
lesz a csőszök, huszárok és rezesbanda felvonulása, 
12 órakor a vendégek fogadása, 13 órakor az ünnepé-
lyes megnyitó, a díszruhába öltözött borrendek bemu-
tatása, utána ünnepi beszédek és borlovagavatás, 
délután kulturális és szórakoztató műsorok. Jelen lesz 
a Titán zenekar (előzenekar a Korax), 20 órakor tűzijá-
ték. A részvétel ingyenes. 

Cintányéros cudar világ 
A KultArt szervezésében szeptember 23-án, szombaton 
17 és 20 órától a Kultúrpalotában lép közönség elé Osz-
vald Marika, Lévai Enikő, a Budapesti Operettszínház 
egyik vezető primadonnája, valamint a budapesti dal-
színház elismert táncos-komikusa és bonvivánja, Laki 
Péter, aki ezúttal az est házigazdája is lesz, valamint a 

Táncverzum táncművészei. Az előadásban ismert ope-
rettszólók és -duettek hangzanak el. Jegyet a Kultúrpa-
lota jegypénztáránál keddtől péntekig 9–16, szombaton 
és vasárnap 9-14.30 óra között lehet váltani. 

 I. Erdélyi Mesterségek Ünnepe 
Szeptember 23–24-én, szombaton és vasárnap első al-
kalommal ad otthont a marosvásárhelyi vár az Erdélyi 
Mesterségek Ünnepe rendezvénysorozatnak. Az Erdélyi 
Kézműves Egyesületek Szövetsége (EKESZ) a budai 
Várban 37 éve megrendezésre kerülő Mesterségek Ün-
nepe mintájára szervezi meg a népművészeti fesztivált, 
a magyarországi Népművészeti Egyesületek Szövet-
sége (NESZ) szakmai segítségével. A kézművesek por-
tékáinak seregszemléjén túl a részt vevő mesteremberek 
látványműhelyekben mutatnak be eltűnőben lévő szak-
mákat, amelyeket az érdeklődők ki is próbálhatnak, 
emellett gyermekfoglalkozások, koncertek, néptáncbe-
mutatók is lesznek, az esti táncház sem marad el. Az 
EKESZ mellett a szervezőcsapathoz tartozik az Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány, a Népművészeti Egye-
sületek Szövetsége és a Hagyományok Háza. 

Csak ígéretekkel van tele a padlás. Tudom, hogy vannak 
tervek, de ahogy mifelénk mennek a dolgok, ezek megva-
lósítását érzésem szerint még unokáink sem fogják látni. 
Telnek az évek, és csak azt látjuk, hogy egyre életveszé-
lyesebb az autók közt szlalomozva kamikaze módon brin-
gázni, mivel a városközpontba vezető kerékpársávok csak 
álmainkban léteznek. Erre nincs közpénz, csak az autós 
diktatúra kiszolgálására. A nemrég felújított utcákban is 
csak arra figyeltek a hivatal emberei, hogy legyen elég 

parkolóhely, akár a gyalogosjárdák megcsonkításával. 
Ezt a felületet sajnálták átadni a bicikliseknek. A civil 
szervezetek pedig mintha belefáradtak volna a szélma-
lomharcba. Néha közzétesznek egy-egy holland vagy 
skandináv jó példát, keseregnek egy sort, és marad min-
den a régiben. Sőt a mostani tanévkedési akciójuk nevet-
séges: a kerékpárral iskolába versenyük kivitelezhetetlen. 
Az úttesten életveszélyes, a járdán nemcsak hogy tilos, de 
veszélyes a gyalogosokra, és az iskolák nem rendelkeznek 
biztonságos kerékpártárolókkal. Minek folytatni a sort, 
Önök, kedves olvasóim, talán jobban tudják. Ha ilyen kis 
dolgokban képtelenek vagyunk változtatni, hogyan akar-
juk megmenteni bolygónkat? Egyébként az ügy pikanté-
riája, hogy Románia európai kerékpárgyártó 
nagyhatalom a minap közölt hír szerint.  

IDŐJÁRÁS 
Napsütés 
Hőmérséklet: 
max. 25 0C 
min.  13 0C

Ügyes kezű nők  
kézműves-tevékenysége 

A Női Akadémia az Ügyes kezű nők csoport heti tevékeny-
ségére várja szeptember 19-én, kedden 17–19 óra között 
a Divers Egyesület marosvásárhelyi, Avram Iancu (Rá-
kóczi) utca 29. szám alatti székházába mindazokat a 16 év 
feletti lányokat, nőket (és az őket elkísérő gyermekeket), 
akik különböző kézműves-tevékenységek fortélyait szeret-
nék elsajátítani, és akiket érdekel az újrahasznosítás, va-
lamint a dísztárgyak készítése. A foglalkozás alatt agyagból 
készülnek kis dísztárgyak Lajos Anna útmutatásával. A 
szükséges anyagot a szervezők biztosítják. További infor-
máció a 0265-311-727-es telefonszámon, a Facebook-ol-
dalon vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen kérhető. 

Tombolanyeremény 
A Solidaris Egyesület Menedékszoba programját lehet tá-
mogatni havi 4 euróval (kb. 20 lejjel), amennyiben a SOLI-
DARIS szót SMS-ben a 8864-es telefonszámra elküldik. A 
szeptember 23-ig elküldött SMS-eket jótékonysági tombo-
lával kapcsolták össze, a szovátai Crystal Szálló, a Neuzer 
Bicycle Company és a Magdolna Impex felajánlásait lehet 
elnyerni. 

Nyit a városi fedett uszoda  
Újra megnyílik a Mircea Birău fedett uszoda. Az eddigiektől 
eltérően nem egy megszabott órarend szerint, hanem a 
nyitvatartás ideje alatt bármikor be lehet menni az uszo-
dába. A megváltott jegy kétórás időtartamra érvényes. Hét-
főn takarítás miatt az uszoda zárva tart, keddtől péntekig 
6–22, szombaton és vasárnap 8–20 óra között tart nyitva. 
A belépő ára felnőtteknek 14, 3 és 14 év közötti gyerekek-
nek és nyugdíjasoknak 11 lej.  

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

A Bonus Pastor Alapítvány szeptember 28. – október 1. kö-
zött négynapos terápiás programot szervez férfi és női 
szenvedélybetegeknek és hozzátartozóknak a Magyarózdi 
Terápiás Otthonban. A program célja az absztinencia el-
érése, információszerzés a függőséggel kapcsolatban, te-
rápiás terv készítése, önismeret. Jelentkezni szeptember 
25-ig lehet, a Maros megyeiek a 0742-653-331 telefonszá-
mon McAlister Magdolnától kérhetnek bővebb felvilágosí-
tást. Bővebb tájékoztatás a 
https://www.facebook.com/events/210832455312391/?aco
ntext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D linken.  

Két ingatlan és egy személyautó 
gyúlt ki Balavásáron 

Szeptember 13-án, szerdán este a marosvásárhelyi tűzol-
tóságot Balavásárra riasztották, miután tűz ütött ki egy la-
kóházban és egy személygépkocsiban. A tűz gyorsan 
terjedt, a balavásári önkéntes tűzoltókkal együtt közelhar-
cot folytattak a lángokkal. Ennek ellenére két ház gyulladt 
meg és egy személyautó, körülbelül 150 négyzetméteres 
területen pusztítottak a lángok. Az ákosfalvi önkéntes tűz-
oltóság és a marosvásárhelyi tűzoltóság is újabb tartályko-
csit irányított a helyszínre – tájékoztatott a Maros megyei 
tűzoltóság sajtóosztálya. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma DIÁNA, 
holnap VILHELMINA 
napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
3, 11, 26, 12, 8 + 6 

 9, 40, 19, 35, 13 + 19 NOROC PLUS: 9 3 2 9 1 9
13, 11, 17, 32, 24, 28 
22, 33, 26, 36, 10, 40 SUPER NOROC: 8 0 9 9 7 6
30, 45, 15, 35, 33, 41 
17, 39, 7, 29, 18, 42 NOROC:  8 6 0 3 9 8 1

RENDEZVÉNYEK

18., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 3 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 28 perckor.  
Az év 261. napja,  

hátravan 104 nap.
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Kölcsey-központú a VÁRAD szeptemberi száma 

A Dâmboviţa megyében illegálisan működő crevediai 
üzemanyag-lerakat robbanását követően a Maros Megyei 
Prefektúra elrendelte a megyében bejegyzett robbanás- és 
tűzveszélyes lerakatok ellenőrzését. Az eddigi összesítés 
alapján nem találtak bűncselekménynek minősülő rendel-
lenességet, nem kezdeményeztek büntetőeljárást – áll a 
prefektúra közleményében. Az augusztus 30. és szeptem-
ber 14. között végzett ellenőrzések eredményéről közle-
ményben tájékoztatták a lakosságot. Az említett 
periódusban 162 olyan gazdasági szereplőt/közintézményt 
ellenőriztek, amely üzemanyagokat, kenőanyagokat és 

azok származékait – beleértve az LPG-t – tárolja, szállítja, 
elosztja, használja és forgalmazza. A prefektusi rendelet-
ben kijelölt 11 intézményből 196 személy vett részt az el-
lenőrzésben. 210 esetben állapítottak meg hiányosságot és 
szabálytalanságot, mint például a működéshez szükséges 
dokumentumok hiánya, lejárt vagy felfüggesztett engedé-
lyek vagy üzemeltetési dokumentumok, nem megfelelő 
tartályok/konténerek, illegálisan elhelyezett létesítmények, 
azok nem megfelelő kezelése, használata stb. Emiatt három 
esetben felfüggesztették az egység tevékenységét, 182 bír-
ságot róttak ki, valamint 128 figyelmeztetést adtak.

Üzemanyagtöltő állomásokat és LPG-lerakatokat ellenőriztek 

Öngyilkos puhányság  
(Folytatás az 1. oldalról) 



Megszokott látvány a bámészko-
dók számára, hogy a gazdik a 
ringbe vonulás előtti utolsó percek-
ben is fésülik, tupírozzák, lakkoz-
zák, igazgatják kedvenceiket, 
amelyek türelemmel viselik, látszik, 
megszokták már, hisz nem első al-
kalommal vannak ilyen helyen, 
ahol a szépség és a fajta jellemzői 
mellett a gazdi utasításainak betar-
tását is pontozzák a bírók. 

A három nap alatt hozzávetőleg 
háromezer versenykutyát bírált el a 
húsz bíró, naponta mintegy ezer ál-
latot. A szeptember 15–17. közötti 
nemzetközi kutyaszépségverseny-
ről a Dracula Dog Show ötletgazdá-
jával, az Országos Kinológiai 
Egyesület alelnökével, Petru  
Muntean nemzetközi bíróval be-
szélgettünk. A szakember kéré-
sünkre a Dracula Dog Show 
névadásának történetét is elárulta, 
amelynek gyökerei egy 1997-es 

szerbiai kutyaszépségversenyre 
nyúlnak vissza. Az ottani esemé-
nyek nyomán kezdte fontolgatni, 
hogy építkezni kellene a Drakula 
körül kialakult mítoszra, amennyi-
ben Romániáról a külföldieknek el-
sőként ez jut eszébe. A projekthez 
megfelelő helyszín keresésekor 
esett a választás a marosvásárhelyi 
várra. Mint mesélte, arra gondolt, 
hogy a pénz, a díjak utáni hajsza he-
lyett a megszokott felvonulást szí-
nes műsorral teszik változatosabbá, 
és ehhez a legmegfelelőbb helyszín 
a vár udvara. Annak ellenére, hogy 
az ötlet támogatói mellett voltak 
olyanok is, akik nehezményezték a 
Drakula-kultusz népszerűsítését, az 
ötlet életképesnek bizonyult, mivel 
2006 óta nemzetközi sikernek ör-
vend az érdekeltek körében, akik 
külföldről online is követik az ese-
ménysorozatot. 

A marosvásárhelyi versenyen tíz 
csoportra osztva versenyeztek a kü-
lönböző fajták. Az első csoportban 
a román juhászkutyák, a második 
csoportban az őrző-védők, a harma-
dikban a terrierek és a vadász-, il-
letve terelőkutyák, a negyedikben a 
tacskók voltak, a tizedik csoportot 
az agárfélék alkották. A golden ret-
rieverekkel nagy számban neveztek 
be, így kiállításon is szemügyre le-
hetett venni a majd’ minden korosz-
tályt képviselő békés goldie-kat. 

A résztvevők többnyire kedvte-
lésből neveznek be a szépségverse-
nyekre; a tenyésztők számára 
kötelező az egy-két díj elnyerése, 
hogy az utódok számára törzsköny-

vet állíthassanak ki, amellyel a 
tiszta fajtájú állatok származását és 
családfáját hivatalosan igazolhatják. 
Évente több mint 25 nemzetközi 
kutyaszépségversenyt tartanak, az 
országban hozzávetőleg 15 helyszí-
nen szerveznek ilyet. A minősíté-
sekről érdeklődve többek között 
megtudtuk, hogy kitűnő minősítés 
csak annak a kutyának adható, 
amely a fajtastandardhoz nagyon 
közel áll, kitűnően mutatkozik be, 
harmonikus, kiegyensúlyozott a 
magatartása és a kisugárzása, ki-
tűnő formában és kondícióban van. 
Nagyon jó minősítést az kaphat, 
amelyik markánsan képviseli a fajta 
típusát, arányai kiegyensúlyozottak, 
fajtájának tipikus példánya. Jó mi-
nősítést az a kutya kap, amely faj-
tájának a jegyeit magán hordozza, 
de vannak látható hibái – mondta a 
szakember. 

Az Országos Kinológiai Egyesü-
let alelnöke hangsúlyozta, hogy 
szabályzatokkal próbálják féken 

tartani az olyan tenyésztők tevé-
kenységét, akik a győzelem és a 
pénzszerzés érdekében semmitől 
sem riadnak vissza.  

A cél, hogy a vérvonal módosítá-
sával ne laboratóriumi kutyákat 
hozzanak létre, és a pénz, a díjak 
utáni hajszában a tenyésztők szá-
mára véletlenül se váljék másodla-
gossá az állatok jóléte és egészségi 
állapota. Az évtizedek során, az em-
beri evolúcióval párhuzamosan, az 
állatok vérvonala is módosult, de 
nem az a cél, hogy egyik vagy 
másik fajtát tönkretegyék. Bizonyos 
egyedeknél lefelé, másoknál egész-
ségi és minőségi szempontból fel-
felé ívelőben vannak az emberi 
beavatkozás nyomán tapasztalt mó-
dosítások.  

A hasonló versenyek célja tuda-
tosítani a tenyésztőkkel az elváráso-
kat is, mindenekelőtt azt, hogy az 
egészséges, megfelelő karakterű, 
barátságos, társaságkedvelő kutyák 
tenyésztését népszerűsítsék.

A JCI Marosvásárhely környe-
zetvédelmi jellegű kezdeményezése 
PET-palack-kupakok gyűjtésére 
szolgáló, szokatlan formájú, ezáltal 
figyelemfelkeltő tárolóedények el-
helyezését célozza a város turiszti-
kai látványosságai és oktatási 
intézményei közelében. A Zene a 
térben című projektet elindító 
FACEM Egyesület a megye ke-
vésbé népszerűsített műemlék épü-
leteire irányítaná az érdeklődést egy 
magas színvonalú, számos zenei 
műfajt felölelő koncertsorozattal. A 
romániai Little People Egyesület 
rákos daganattal diagnosztizált, kór-
házi kezelés alatt levő gyerekek 
számára szervezne hatvan terápiás 
tevékenységet, amelyek segítségé-
vel a kis betegek magukénak érez-
hetik a projekt nevét: Nem félek! 
Az oktatás területéhez kapcsolódik 
a Divers Egyesület kezdeménye-
zése, amelynek lényege kreatív 
képzőművészeti tevékenységekkel 
fejleszteni, motiválni a vásárhelyi 
Băneasa utcában rögtönzött kuny-
hóban vagy túlzsúfolt szociális la-
kásban élő, az egyesület 
gyógypedagógiai szolgáltatásaiban 
részesülő kiskorúakat. A Ştiinţescu 
Maros Alap a természettudományos 
oktatásba kívánja bevonni a diáko-
kat és tanárokat több gyakorlati 
órán, kísérleten és tudományos ki-
állításon keresztül, ami a STEM-
vállalatok igényeinek megfelelő 
humánerőforrás kialakulását segít-
heti elő. A Szent Balázs Alapítvány 
projektje egyetemisták által iskolá-
soknak tartott prevenciós, illetve 
szexuális felvilágosító tevékenysé-
gek szervezésére, valamint az ön-
kéntesség népszerűsítésére irányul. 
A nemes célokat szolgáló kezdemé-
nyezések között érdekes színfolt a 
disznajói Közösség Kovácsa Egye-
sület „tanyaprojektje”, amely egy 
multifunkcionális kulturális tér ki-

alakítását célozza a falu és a kör-
nyék rendezvényei számára. 
Meglepetések az ellenőrző 
pontoknál 

Szombat délelőtt mindegyre fel-
tűnt egy-két biciklis csapat a főté-
ren. A Sáros utcában, az idei 
Bikeathon főszponzorának, a Web-
Beds cégnek a székhelyén kialakí-
tott ellenőrző pont felé tartva egy 
háromgyermekes bringás családdal 
találkoztunk. A két legifjabb család-
tag a szülők járgányának pótülésén 
élvezte a kalandot, a „majdnem” 
hétéves, rangidős fiúcska természe-
tesen saját kerékpárjával vett részt 
az akcióban. Büszkén mondta, hogy 
a tavaly is együtt tekert a felnőttek-
kel, és, ahogy akkor, most is bejár-
ják majdnem az egész várost. 

Amikor nem sokkal 11 óra után a 
főszponzor székhelyére értünk, 
éppen egy bolyais kerékpáros csa-
pat fordult ki az udvarról. Az ellen-
őrző pontoknál a bringás vendégek 
egy telefonos applikáció segítségé-
vel kellett beszkenneljék a kifüg-
gesztett QR-kódot, a „házigazdák” 
pedig frissítővel – vízzel, kávéval, 
gyümölccsel, csokoládéval – és 
egyéb apró meglepetésekkel jutal-
mazták a jelenlétüket. A WebBeds 
illetékeseitől megtudtuk, hogy a  
Bikeathon első órájában mintegy 
harmincan keresték fel az ellenőrző 
pontot, a legfiatalabb résztvevő egy 
két év körüli fiúcska volt. 

Egy órával később egy másik 
pontnál, a Bolyai utcai Mr. Gift 
ajándékbolt előtt már 50-60 biciklis 
is megfordult – tájékoztatott  
Szabados Attila cégtulajdonos. A 
kerékpáros megmozdulás résztve-
vőinek pólóit a Mr. Gift készítette, 
főként cégek számára, amelyek 
előre megrendelték a vállalkozásuk 
logójával ellátott ruhadarabot. 220 
pólót készítettek, ebből 170 céges 
megrendelés volt – tette hozzá Sza-

bados Attila, majd arra is kitért, 
hogy a cége a korábbi években is 
bekapcsolódott a kezdeménye-
zésbe.  

– Nagyon szeretek beszélgetni, 
és ilyenkor erre adódik is bőven al-
kalom, hiszen sok barát és ismerős 
eljön ide – jegyezte meg a cégtulaj-
donos. 

A központból a Tudor és a Kö-
vesdomb közötti ellenőrző ponthoz, 
a Maren cég felé vettük az irányt. 
Érkezésünkkor éppen egy román 
csoport készült továbbindulni, egy 
magyar család pedig velünk egy-
szerre ért oda. A kis csapat női 
tagja, Mille Júlia kérdésünkre el-
mondta, hogy a korábbi években is 
tekert egy jó célért, számára a  
Bikeathont az adománygyűjtő jelleg 
teszi különösen fontossá. Júliától 

azt is megtudakoltuk, hogy milyen 
mértékben szokott a mindennapok-
ban biciklivel közlekedni.  

– Sajnos nem túl gyakran, a meg-
felelő kerékpárutak hiánya miatt. 
Ezért is jó ez az akció, ilyenkor 
szokjuk a városi forgalmat – nevette 
el magát a kedves, fiatal nő. 
Vérszegény volt a „kritikus 
tömeg” 

A 15–20 ellenőrző pontot tartal-
mazó városi útvonal mellett a kaland-
vágyóbb csapatok az erdei Bikeathon 
Wild szakaszt is választhatták. A 
játék mindkét útvonalon vasárnap 
délelőtt is folytatódott, délután 1 óra-
kor pedig a városközpontban a gyer-
mekeknek szervezett Junior 
szakaszra is sor került, ahol számos 
játékos feladat segítségével sajátít-
hatta el a mintegy 300 fős aprónép a 
biztonságos közlekedés szabályait. 

A „kritikus tömeg” (Critical 

Mass) hagyományos kerékpáros 
felvonulása 3 órakor indult volna a 
a főtérről, egy közúti baleset miatt 
azonban a felvonulást vezető rend-
őrautó csak később tudott a hely-
színre érni, így a rajt időpontja 
eltolódott.  

Meglátásunk szerint a vártnál 
jóval kevesebben vettek részt a  
Bikeathon zárómozzanatán. Ezzel 
szemben Gál Sándor, a Marosszéki 
Közösségi Alapítvány igazgatójá-
nak tájékoztatása szerint a kétnapos 
biciklis játékra 700-800 személy re-
gisztrált, az előkészített 500 start-
csomag – amelyek között 
többszemélyesek is voltak – így el-
fogyott. A meghirdetett projektekre 
körülbelül 18-20 ezer lej értékben 
érkezett támogatás. A helyi közös-
ség javát szolgáló kezdeményezé-
sek megvalósulását még két hétig 
lehet adományokkal segíteni – tud-
tuk meg Gál Sándortól. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Szer Pálosy Piroska

Afgán agár és Lilla               Fotó: Szer Pálosy Piroska

Petru Muntean alelnök díjaz
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XVIII. Nemzetközi Kutyaszépségverseny Marosvásárhelyen 
Háromezer versenykutya a Ligetben 

A hét végén háromnapos nemzetközi kutyaszépségversenyt 
tartottak Marosvásárhelyen a Ligetben, amelyre hazai kutya-
tulajdonosok és a vártnál is több külföldi jelentkező nevezett 
be Finnországtól Horvátországig, Svédországtól Spanyol- és 
Magyarországig. A szombat esti Best in Show a várban volt, 
ahol a nyertes egyedek mutathatták meg újra szépségüket és 
ügyességüket. 

Marosvásárhely két keréken 

  Fotó: Nagy Tibor



Egygólos vereséget szenvedett szombaton 
a Fehérvár FC a harmadosztályú ESMTK 
vendégeként, így kiesett a labdarúgó MOL 
Magyar Kupa harmadik fordulójában és 
ezzel a sorozat legnagyobb meglepetését 
szolgáltatta. A fővárosi együttes a 75. perc-

ben Lucz Viktor révén szerezte a győztes ta-
lálatot.  

Búcsúzott a Mezőkövesd is, az NB I-ben 
nyeretlenül sereghajtó matyóföldiek 1-0-ra 
kikaptak a másodosztályú Ajka vendégeként. 

Az élvonalbeli csapatok közül a bajnoki 

bronzérmes Debrecen is megszenvedett a to-
vábbjutásért, mivel hátrányból fordítva csak 
2-1-re nyert az ESMTK-hoz hasonlatosan 
NB III-as Eger otthonában úgy, hogy a győz-
tes gólt a 88. percben szerezte Olekszandr 
Romancsuk. 

A címvédő Zalaegerszeg ugyanakkor 
könnyedén lépett a legjobb 32 közé az ugyan-
csak harmadosztályú Cigánd vendégeként 
aratott négygólos sikerrel. Az élvonabeli 
MTK Budapest is simán győzött, 6-1-re fe-
lülmúlta a megyei I. osztályú Gesztelyt. A 
házigazda együttes az első 45 percben még 
tartotta valamelyest a lépést a fővárosi rivá-
lissal, a 60. perctől kezdve azonban bedarálta 
az ellenfelet az MTK, amelyben Molnár Raj-

mund mesterhármast ért el, Kovács Patrik 
pedig duplázott. 

Nagy gólkülönbséggel diadalmaskodott a 
Ferencváros is. A bajnokcsapat 8-0-ra győzött  
a megyei I. osztályban szereplő Nagyecsed 
ellen, a rivális otthonában. Az Üllői útiaknál  
217 nap után futballozott újra Muhamed 
Besic, aki hosszú sérülését követően tért visz-
sza. A bosnyák középpályás gólt is szerzett és 
nagyon boldognak mondta magát a találkozó 
végén. „Az egész klubtól támogatást és türel-
met kaptam, köszönet ezért mindenkinek. 
Fontos, hogy új vezetőedzőnk, Dejan Stan-
kovic irányításával egy ilyen magabiztos 
győzelmet aratott a gárda, amely a három és 
fél órás utazás ellenére is profin állt a talál-
kozóhoz” – nyilatkozta. 

A negyedik forduló sorsolását hétfőn tart-
ják. 

Bár voltak jó percei, összességében kiáb-
rándítóan szerepelt a Sepsi OSK a CSU  
Craiova otthonában a labdarúgó Szuperliga 
9. fordulójában szombat este – a bajnoki szü-
net láthatóan nem tett jót a csapatnak. Az el-
lenfél csúnya egyéni hibákat kihasználva 
lépett meg két góllal, s amikor úgy tűnt, visz-
szatért a meccsbe a Sepsi OSK, ráadásul em-
berelőnybe is került, teljesen váratlanul 
összeomlott a játéka. Ezen a meccsen ugyan-
annyi gólt kapott a sepsiszentgyörgyi csapat, 
mint eddig összesen, de a csatársor egyre na-
gyobb adósságot halmoz fel, hiszen az eddigi 
hét meccsen szerzett mindössze nyolc góllal 
nemigen lehet felsőházi álmokat dédelgetni. 

Agresszív letámadással indított a Sepsi 
OSK, sikerült is megszereznie a labdát az el-
lenfél térfelén, Rodriguez pedig senkitől sem 
zavartatva ideális ellentámadási passzt adott 
– Markovićnak. A védelemnek nem volt ideje 
visszafejlődni, Marković pedig Hourival való 
kényszerítőzés után az utóbbira kimozduló 
Niczuly által üresen hagyott kapuba lőtt (1-
0). 51 másodperc telt el csak eddig a mérkő-
zésből. A gól nagyon megfogta a 

szentgyörgyieket, Craiova pedig magabizto-
san játszott, azonnal nagyobb sebességre kap-
csolt, amint megszerezte a labdát, s csak 
egyfajta bohémság miatt nem tudott legalább 
helyzettel befejezni több ígéretes támadást. 
Eközben a Sepsi OSK a hátrapasszaival sza-
botálta önmagát, az egyetlen jobb előreíve-
lésnél, a 23. percben Ștefănescu lódult meg a 
jobb oldalon, de Mateiu 12 méteren beérte, 
és szögletre mentett. A 29. percben aztán a 
középpályások teljesen szabadon hagyták kö-
zépen Hourit 20 méterre, aki a bal kapufa 
mellé helyezett lövéssel kettőre növelte a 
hazai előnyt (2-0). A 34. percben Mitriță hat 
méterre a kaputól, senkitől sem zavartatva, a 
combjával találta el a labdát, amely fölé 
szállt. Aztán szinte a semmiből gólt szerzett 
a Sepsi OSK: Alimi elcsípett egy labdát a kö-
zéppályán, az előrevágott labdát Šafranko ki-
fejelte jobbra az érkező Ștefănescunak, 
utóbbi pedig üresen törhetett be, és bár Po-
pescu beleért a lövésébe, szépített (2-1). 

Bíztunk benne, hogy szünet után szárnya-
kat ad ez a gól a Sepsi OSK-nak, de nem ez 
történt. Először is Ciobotariu későn nyúlt bele 
a csapatba (a sérült Bălașa helyett pályára 
lépő, az OSK mezében bemutatkozó Kecskés 

kivételével), holott Aganović balszélsőként 
való használata eleve kudarcra volt ítélve, 
másrészt akkor is hátrafelé passzoltak, amikor 
ez nem volt indokolt. Az 53. percben Kecskés 
hibája után Marković a hatos sarkáról csú-
nyán fölé lőtt, s két perccel később hatalmas 
lehetőség nyílt ismét az OSK előtt, hiszen 
Ștefănescu megelőzte Badeljt, egyedül tört 
volna kapura, de utóbbi elsodorta. Horațiu 
Feșnic játékvezető, hosszas videózás után, 
végül piros lapot adott a craiovai védőnek. 
Több mint félórájuk volt ekkor a sepsiszent-
györgyieknek, hogy kihasználják a pluszjáté-
kost – hiába. Nemhogy helyzetet nem tudtak 
összehozni, de az emberhátrányban játszó 
Craiova növelhette volna az előnyét a 73. és 

74. percben, amikor Niczuly bravúrjai meg-
akadályozták az újabb gólokat. Az OSK leg-
nagyobb lehetőségét Alimi hagyta ki a 79. 
percben, amikor szöglet után az oldalhálóba 
fejelt. A 83. percben Ňinaj fejese a hálóban 
kötött ki ugyan, de méteres lesről indult. 

A zárópercekben Craiova csúnyán húzta az 
időt, és Feșnic elég szűken mérte ehhez ké-
pest a hosszabbításperceket. Igaz, aligha vál-
tozott volna vele valami, ha még 2-3 perccel 
többet maradnak a pályán. 

Minden csapat életében vannak hullámvöl-
gyek, a Sepsi OSK számára azonban ez na-
gyon rossz időben jön, hiszen igen kemény 
mérkőzései következnek, vasárnap például az 
éllovas FCSB-t fogadja.

 A fehérvári Fehervári Tobias Christensen (b) és az erzsébeti Túri Dániel a labdarúgó MOL Magyar Kupa 3. fordulójában 
játszott ESMTK – Fehérvár FC mérkőzésen az ESMTK Labdarúgó Stadionban 2023. szeptember 16-án.             

Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd 

Eredményjelző 
Labdarúgó Magyar Kupa, 3. forduló (a 32 közé jutásért): Bicskei TC (NB III) – Tiszakécskei LC (NB II) 
0-3, Pécsi MFC (NB II) – Újpest FC 1-3, FC Ajka (NB II) – Mezőkövesd Zsóry FC 1-0, Aqvital FC Csákvár 
(NB II) – Szombathelyi Haladás (NB II) 1-3, Békéscsaba 1912 Előre (NB III) – Kolorcity Kazincbarcika 
SC (NB II) 0-2, ESMTK (NB III) – Fehérvár FC 1-0, Evolution Hungary Cigánd SE (NB III) – ZTE FC 0-4, 
Credobus Mosonmagyaróvár (NB II) – Puskás Akadémia FC 0-2, BKV Előre (NB III) – Paksi FC 0-7, 
Eger SE (NB III) – Debreceni VSC 1-2, Budaörs (NB III) – BFC Siófok (NB II) 1-2, Dorogi FC (NB III) – 
Budapest Honvéd (NB II) 2-4, Bajai LC (megyei I.) – Szeged-Csanád Grosics Akadémia (NB II) 0-7, Put-
nok FC (NB III) – Budafoki MTE (NB II) 0-1, Debreceni EAC (NB III) – HR-Rent Kozármisleny (NB II) 1-
2, Dunaharaszti MTK (megyei I.) – Vasas FC (NB II) 0-1, Nagyecsed RSE (megyei I.) – Ferencvárosi TC 
0-8, Soroksár SC (NB II) – Kecskeméti TE 1-2. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, 9. forduló: CSU Craiova – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 2-1 (2-1). 
Craiova, Ion Oblemenco stadion. Vezette: Horațiu Feșnic (Kolozsvár) – Alexandru Cerei (Kolozsvár), 
Doru Lucaciu (Kolozsvár). Tartalék: Cătălin Buși (Rm. Vâlcea). Ellenőr: Augustus Constantin (Rm. Vîl-
cea). Videóbíró: Andrei Chivulete (Bukarest). Segéd-videóbíró: Marius Badea (Rm. Vâlcea). 
CSU Craiova: Popescu – Vlădoiu (90. Căpățînă), Screciu, Badelj, Bancu, Crețu (63. Ivan), Mateiu, Danciu 
(90. Sala), Houri (63. Kurtić), Mitriță, Marković (61. Silva). 
Sepsi OSK: Niczuly – Ciobotariu (70. Debeljuh), Bălaşa (29. Kecsés), Ňinaj, Oteliță, Păun (70. Ion  
Gheorghe), Alimi, Rodriguez (60. Matei), Ștefănescu, Aganović (61. Varga), Šafranko. 
Gólszerzők: Marković (1.), Houri (29.), illetve Ștefănescu (42.). 
Sárga lap: Marković (10.), Vlădoiu (49.), Popescu (90+1.), illetve Ňinaj (55.), Ștefănescu (71.), Ion  
Gheorghe (83.). 

Eredményjelző 
* Szuperliga, 9. forduló: Aradi UTA – Kolozsvári FCU 0-1, Bukaresti Dinamo 1948 – FC Universitatea 
1948 Craiova 0-1, CSU Craiova – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 2-1.  
* 2. liga, 6. forduló: Concordia Chiajna – Bukaresti CSA Steaua 0-0, CSM Slatina – Sellemberki CSC 1599 
0-0, Bodzavásári Gloria – CSM Alexandria 1-0, Unirea 04 Slobozia – Bukaresti Metaloglobus 2-0, Újszen-
tesi CSC – CS Tunari 6-1, FK Csikszereda – CS Mioveni 0-0, Bukaresti Progresul 1944 Spartac – Zsilvá-
sárhelyi Viitorul Pandurii 1-2, Vaidahunyadi Corvinul 1921 – Resicabányai CS Muncitoresc 2-0. Az 
élcsoport: 1. Sellemberk 16 pont, 2. Vajdahunyad 14 (10-4), 3. Slobozia 14 (9-3), 4. Bodzavásár 14 (9-4). 

A tabella 
1. FCSB                              7                     6                 0                1                       14-5                 18 
2. CSU Craiova                  9                     5                 2                2                       13-8                 17 
3. CFR 1907                       7                     5                 1                1                       17-8                 16 
4. Rapid 1923                     8                     4                 2                2                       18-10               14 
5. Petrolul 52                     8                     3                 4                1                       14-12               13 
6. Sepsi OSK                     7                     3                 3                1                       8-4                   12 
7. U 1948 Craiova              9                     4                 0                5                       19-18               12 
8. Kolozsvári FCU             9                     2                 4                3                       13-17               10 
9. Voluntari                        8                     3                 1                4                       13-18               10 
10. Hermannstadt             7                     2                 3                2                       10-9                 9 
11. FCV Farul                     7                     3                 0                4                       11-14               9 
12. Dinamo 1948               9                     2                 2                5                       7-16                 8 
13. Oţelul                            8                     0                 7                1                       7-9                   7 
14. UTA                              8                     2                 1                5                       6-12                 7 
15. Jászvásár                    7                     2                 0                5                       8-13                 6 
16. Botosán                       8                     0                 4                4                       7-12                 4

Bálint Zsombor 

1291.Szerkeszti: Farczádi Attila

   4 NÉPÚJSÁG _______________________________________________________ SPORT ______________________________________________ 2023. szeptember 18., hétfő 

 

Kiesett a ritmusból a Sepsi OSK 

A Fehérvár és a Mezőkövesd búcsúzott a Magyar Kupától 
  Fotó: a CSU Craiova közösségi oldala



Az els  fordulóban regisztrált nagy meglepetése-
ket követ en javítottak a labdarúgó 4. ligában a nagy 
esélyesnek elkönyvelt csapatok. Radnót idegenben, 
Mez pagocsán, a Marosvásárhelyi ASA hazai pá-
lyán, Nyárádszereda ellen nyert magabiztosan. 
Ugyanakkor még korai kijelenteni, hogy az idén is 
k ketten küzdenek majd az els  helyért, hiszen Ma-

rosludas és Mez rücs is magabiztosan kezdett, hat 

pontjuk van két forduló után. A 2. csoportból az els  
fordulóban gy ztes csapatok, Erd szentgyörgy és 
Marosoroszfalu találkozóját elhalasztották, de ha úgy 
vesszük, az Academica Transilvania sem veszített 
még pontot, hiszen megnyerte az eddigi egyetlen ta-
lálkozóját. 

A 4. liga következ  fordulójában Marosoroszfalu 
– ASA rangadót rendeznek, míg az 1. csoportban Ma-
rosludas és Mez rücs hat pontra növelhetik az el -
nyüket Radnóttal szemben, utóbbi ugyanis áll majd 
ezen a játéknapon.

Javítottak a favoritok 
Nem tudta d l re vinni az els  

találkozóját a labdarúgó 3. liga IX. 
csoportjának feljutásra pályázó két 
együttese. Minden valószín ség 
szerint ugyanis a Nyárádt i Unirea 
2018 és a Beszterce-naszódi Gloria 
2018 küzdhet eséllyel az idén a fel-
jutásért, s mindkét klubnak ez a cél-
kit zése. Ez azonban nem jelent 
semmit, hiszen még legalább négy-
szer megmérk znek ebben a baj-
nokságban, s aztán – ki tudja? – az 
osztályozón is találkozhatnak. 

A mérk zésen a házigazda Nyá-
rádt  volt a kezdeményez bb és ve-
szélyesebb fél, s a csapat 1. ligás 
csatársora, Astafei és Fülöp István 
folyamatos veszélyforrás volt a 
besztercei kapura. Ugyanakkor a 
Gloria 2018 minden lehet séget ki-
használt a veszélyes ellentámadá-
sok vezetésére, nem kis feladat elé 
állítva a nyárádt i véd ket. 

Miután a 8. percben Fülöp az 
ötösön belebotlott a labdába, amely 
így mellé pattant, a 20. percben az 
ellenfél betalált: egy bal oldali sza-
badrúgásból érkez  beívelést Mar-
tinovici a bal fels  sarokba fejelt 

(0-1). Nyárádt  azonnal reagált, és
Fülöp két nagy lehet séget is kiha-
gyott: el bb kapura csavart a rövid
sarokra egy bal partvonal melletti
szabadrúgásból, s a kapus csak
üggyel-bajjal hárított, majd egye-
dül kapta nyolc méterre, fejese a
jobb kapufáról nagy er vel vissza-
pattant, még éppen belekapott a
labdába, amely azonban a kapu fö-
lött hagyta el a játékteret. Végül a
39. percben Astafei egyenlített, mi-
után Fülöp a fejét lehúzva átengedte
a beívelt labdát, ezzel megazavarta
a véd ket, a csatártársa egyedül ma-
radt az ötösön, ahonnan nem hibá-
zott (1-1).  

A második félid ben mindkét
félnek voltak helyzetei, de egyik
sem tudott gólt l ni. A legnagyobb
lehet séget Astafei hagyta ki, aki
egyedül 10 méterre a kapusba l tte,
egy perccel kés bb pedig a hazai
kapus mutatott be bravúros védést.
A meccs végén kockáztatott a házi-
gazda, s ellentámadásból a hosszab-
bítás perceiben a vendégek kétszer
is szinte megszerezték a három
pontot ér  gólt.

Döntetlen a csoportrangadón 

Térdsérülés miatt hetekre kid lt Willi Orbán, az 
RB Lipcse magyar válogatott labdarúgója. 

A harmincéves véd  a nemzeti csapat csehek el-
leni, 1-1-es döntetlennel zárult múlt vasárnapi felké-
szülési találkozóján egy órát töltött a pályán. Amint 
a Bundesliga-klub honlapja rámutatott, a hétf n Lip-
csében elvégzett vizsgálatok alapján a jobb térdének 
sérülése olyan súlyos, hogy Orbán hetekig nem lesz 
bevethet . 

A klub közösségi oldalán kés bb megjelent, hogy 

a hátvédnek mintegy tíz hetet kell kihagynia. Mindez 
azt jelenti, hogy a szerbek elleni hazai és a litvánokkal 
szembeni idegenbeli Európa-bajnoki selejtez n (ok-
tóber 14-én és 17-én) nem szerepelhet, és valószín -
leg Bulgáriában, majd hazai pályán Montenegró ellen 
(november 16-án és 19-én) sem léphet pályára. 

Az RB Lipcse honlapja kiemelte: Orbán az együt-
tes mind a négy idei tétmérk zését végigjátszotta, 
tagja volt az augusztusi Szuperkupa-találkozón a 
Bayern Münchent legy z  csapatnak is.

Willi Orbán hetekre kid lt térdsérülés miatt

Bálint Zsombor 
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Eredményjelz  
3. liga, IX. csoport, 4. forduló: Kudzsiri Metalurgistul – Gyulafe-

hérvári CSU 0-5, Nyárádt i Unirea 2018 – Beszterce-naszódi Gloria 
2018 1-1, Gyulafehérvári CSM Unirea – Kolozsvári Viitorul 2-0, ACS 
Medgyes 2022 – ACS Marosvásárhely 2-1. A Szászrégeni CSM Avân-
tul – Alsógáldi Industria mérk zést kedden játsszák.

Jegyz könyv 
3. liga, IX. csoport, 4. forduló: ACS Medgyes – ACS Marosvásárhely 

2-1 (0-1). 
Medgyes, Gaz Metan 2 labdarúgópálya. Vezette: Costin Marinoiu 

(Rm. Vâlcea) – Petru Irina (Nagyvárad), Ludovic Zifceac (Nagyvárad). 
Ellen r: Mihai Hârlab (Brassó), Ciprian Mardan (). 

Medg yes: Blaga – Hanzu, Avram, Vlad, Zamfir, Baba, Man (Bîr-
san), Tineiu, Rotar (Baicu), Ursu (Maxim), Cîrstean (Covaci). 

Marosvásárhely: Kis – Csed , Dumbr vean, Caliani, B r ba , Jorza, 
Csala R. (Kulcsár), Moraru (Sárközi), Todoran – Osei (Lukács), Gliga.  

Gólszerz k: Avram (50. – büntet b l, 78.), illetve Gliga (15.). 

Kerkez lett augusztus legjobbja a Bournemouth-ban 
A szurkolók szavazatai alapján Kerkez Milos lett augusztus legjobbja az angol labdarúgó-bajnokságban 

szerepl  Bournemouth együttesénél. 
A 19 éves magyar válogatott futballista a nyáron az AZ Alkmaartól igazolt az együtteshez, amelynek 

színeiben eddig mind a négy bajnoki mérk zésen kezd ként lépett pályára. 
A 10-szeres válogatott Kerkez – aki a statisztikák alapján az egyik legtöbbet sprintel  játékos a Premier 

League-ben – a Chelsea elleni tegnapi összecsapást megel z en részt vett a klub felvezet  sajtótájékoz-
tatóján is. 

Gulácsi újra a Lipcse keretében 
Majdnem egy év kényszerszünet után szombaton az Augsburg elleni hazai német bajnoki mérk zésen 

(3-0) visszatért az RB Lipcse labdarúgócsapatának keretébe Gulácsi Péter, az együttes 51-szeres magyar 
válogatott kapusa. 

A 33 éves háló r tavaly októberben, a skót Celtic Glasgow elleni Bajnokok Ligája-mérk zésen térd-
szalagszakadást szenvedett, aminek következtében azóta nem is lépett pályára. 

„Gulácsi Péter els  alkalommal ott lehetett a keretben ebben a szezonban. Nagyszer en edzett az elmúlt 
négy hétben, jó érzés, hogy visszatért a csapatkapitány-helyettesünk” – idézte a klub Twitter-oldala Marco 
Rosét, a lipcseiek vezet edz jét. 

Fels ház helyett a kiesés felé 
Negyedik mérk zését is elveszítette az ACS Marosvásárhely a lab-

darúgó 3. liga új idényében, és négy forduló után nulla ponttal zárja a 
tabellát a IX. csoportban. Az idény el tt a tavalyinál jobb szereplést, 
fels házat ígért a szakvezetés, ezzel szemben egyre inkább úgy néz ki, 
hogy a kieséshez van közelebb a csapat, noha nyilván még hosszú a 
bajnokság. Azonban ha négy meccs alatt egyetlen pontocskát sem si-
került szereznie, az nem igazán biztató. 

Ezúttal az újonc Medgyes otthonában lépett pályára a marosvásár-
helyi együttes. A házigazdák az els  percekt l kezdve kezdeménye-
z bbek voltak, gólt azonban a vendégcsapat szerzett Gliga révén a 15. 
percben (0-1). Szünetig fokozódott a medgyesiek mez nyfölénye, szá-
mos helyzetig eljutottak, gólig azonban nem. A kapufát viszont elta-
lálták, ami már jelezte, hogy a második félid ben nem lesz egyszer  
dolga a marosvásárhelyi védelemnek. 

A második félid  is a medgyesi fölény jegyében kezd dött, s egy 
szöglet után a játékvezet  szerint Osei lerántotta a tizenegyes pont kör-
nyékén az ellenfelét, ezért büntet t adott, amelyet Avram értékesített 
(1-1). A folytatásban enyhén kiegyensúlyozódott a találkozó, bár to-
vábbra is a medgyesiek voltak veszélyesebbek. Ugyanakkor túloldalt 
Jorza 25 méteres szabadrúgását Blaga bravúrral tolta a léc fölé. A ma-
rosvásárhelyi védelem egyre többet bizonytalankodott, s a 79. percben 
egy elveszített labdát beadtak a jobb oldalról, az ötösön pedig Avram 
egyedül találta magát, így egyszer  dolga volt (2-1).  

A hátralév  id ben a házigazdák az eredmény tartására rendezked-
tek be, nem riadtak vissza az igen otromba id húzástól sem, amiért a 
játékvezet  kilenc perc ráadást rendelt el, ám ez sem volt elég a ven-
dégcsapatnak, hogy megmentsen legalább egy pontot. Bár volt egy-
két ígéretesebb támadása, valódi helyzetet már nem tudott kidolgozni. 

Az 5. fordulóban az ACS Marosvásárhely a szintén nulla pontos 
Szászrégeni CSM Avântult fogadja, bár utóbbi kedden még javíthat 
ezen a mérlegen.

Eredményjelz  
4. liga, 2. forduló: 
* I. csoport: Mez rücsi Câmpia – Dics szentmártoni Chimica 2-1, Marosludasi Mure ul – Dánosi 

Gaz Metan 2-1, Dics szentmártoni A&A Grup – Segesvári CSM 2-0, ASF Mez pagocsa – Radnóti SK 
4-7. Az ACS Búzásbeseny  állt. Az élcsoport: 1. Marosludas 6 pont (9-1), 2. Mez rücs 6 (5-3), 3. A&A 
Grup 4. 

* II. csoport: Marosvásárhelyi ASA – ACS Nyárádszereda 4-0, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – 
Marosvásárhelyi Atletic 6-2, Marosvásárhelyi Academica Transilvania – Magyarói Viitorul 2-1. Az ACS 
Szováta állt, az Erd szentgyörgyi CSO – ACS Marosoroszfalu mérk zést szeptember 26-án játsszák. Az 
élcsoport: 1. Marosszentkirály-Náznánfalva 6 pont/2 mérk zés, 2. ASA 4/2, 3. Erd szentgyörgy 3/1 (6-
0), 4. Marosoroszfalu 3/1 (7-4), 5. Academica Transilvania 3/1 (2-1). 

4. liga, II. értékcsoport, 1. forduló: Gernyeszeg – Mez záh 1-5, Nyárádkarácson – Alsóidecs 3-0, Bátos 
– Kerel szentpál 3-2, Gerendkeresztúr – Mez gerebenes 1-1, Görgénysóakna – Mez ceked 4-2, Hadrév 
– Mez pagocsa 1-2  2. forduló: Mez gerebenes – Bátos 2-0, Mez ceked – Gerendkeresztúr 4-2, Mez záh 
– Görgénysóakna 0-1, Alsóidecs – Gernyeszeg 2-3. Az élcsoport: 1. Görgénysóakna 6 pont/2 mérk zés, 
2. Mez gerebenes 4/2, 3. Mez záh 3/2 (5-2), 4. Nyárádkarácson 3/1 (3-0), 5. Mez pagocsa 3/1 (2-1), 6. 
Mez ceked 3/2 (6-6), 7. Bátos 3/2 (3-4), 8. Gernyeszeg 3/2 (4-7). 

Willi Orbán, a magyar (b) és Mojmir Chytil, a cseh válogatott játékosa a Magyarország – Csehország barátságos labdarúgó-mérk zésen a 
budapesti Puskás Arénában 2023. szeptember 10-én. Fotó: MTI/Illyés Tibor 



A Ferrari spanyol versenyzője, Carlos 
Sainz Jr. rajt-cél győzelmet aratott a vasár-
napi Forma–1-es Szingapúri Nagydíjon, 
amelyet villanyfényben rendeztek. A 29 éves 
pilótának ez az idei első és F1-es pályafutása 
második futamgyőzelme. 

Sainz mögött Lando Norris, a McLaren 
brit versenyzője zárt másodikként, a dobogó 
alsó fokára pedig a hétszeres világbajnok 
Lewis Hamilton, a Mercedes brit pilótája áll-
hatott fel. A világbajnoki címvédő és éllovas 
Max Verstappen csak ötödik lett. 

Sainz jól kapta el a rajtot és magabiztosan 
őrizte meg az első helyet, mögé viszont csa-
pattársa, Charles Leclerc sorolt be, miután 
jobb volt a startja, mint a második kockából 
induló George Russellnek (Mercedes). Az 
ötödik pozícióból kezdő Hamilton előzési 
próbálkozása eredményeként az első kanyart 
levágta és harmadikként tért vissza a me-
zőnybe, de hamarosan visszaadta a dobogós 
helyet Russellnek, néhány körrel később 
pedig Norrist is maga elé engedte. 

A 11. helyről rajtoló Verstappen nem tudott 

túlságosan sokat javítani, a 12. körben még 
csak nyolcadik volt, egyrészt azért, mert a fa-
lakkal körülvett városi pályán egyébként sem 
könnyű előzni, másrészt viszont a teljes me-
zőny viszonylag lassú tempóban körözött, 
mert minden versenyző igyekezett óvni az 
autón lévő gumikat. 

A 20. körben egy kisebb koccanás és az 
ennek nyomán a pályára került törmelék 
miatt bejött a mezőny elé a biztonsági autó, 
és szinte az egész mezőny a bokszba hajtott 
kerékcserére. Pályán maradt viszont a két 
Red Bull, így Verstappen másodikként, Ser-
gio Pérez pedig negyedikként folytathatta a 
küzdelmet. 

Az újraindítást követően a két Red Bull 
látványosan lassabb volt a többieknél, így ha-
marosan több pozíciót is veszítettek: Verstap-
pen féltávnál a hatodik, Pérez pedig a hetedik 
helyen száguldott. Az élen Sainz maradt, de 
a kerékcserék után Russell vette át a második 
helyet, majd sorrendben Norris, Hamilton és 
Leclerc következett. 

Az élmezőnyben meglehetősen közel vol-

tak egymáshoz a versenyzők, aztán 19 körrel 
a leintés előtt egy pályán megállt autó miatt 
virtuális biztonsági autós szakasz követke-
zett, amelynek ideje alatt Russell és Hamilton 
is kiállt kerékcserére. Ők ketten a negyedik 
és ötödik pozícióban tértek vissza a pályára, 
ekkor változatlanul Sainz vezetett, Norris 
második, Leclerc pedig harmadik volt. 

A hajrában a gumielőnyben lévő Russell 
és Hamilton utolérte Leclerc-t, s egy kör alatt 
mindketten megelőzték a monacóit. Közben 
az élen Norris egyre közelebb került Sainz-
hoz, a McLaren brit versenyzőjét pedig Rus-
sell próbálta minél előbb utolérni. 

Az utolsó körökre néhány tizedmásodperc-
nyi különbségre voltak csak egymástól az 
első négy helyen harcolók, Sainz pedig úgy 
tartotta maga mögött Norrist, hogy az egye-
nesekben a brit nyitott hátsó szárnnyal tudja 
követni, így ugyanis Russellék nem tudták 
igazán komolyan megtámadni a mclarenest. 

Közvetlenül a leintés előtt Russell hibázott 
és a falba csúszott, így kiesett, harmadik he-
lyét pedig csapattársa, Hamilton „örökölte 
meg”. Verstappen a végére feljött ötödiknek, 
így változatlanul nagy előnnyel vezet az ösz-
szetettben, és egyre közelebb kerül a címvé-
déshez. 

A vb a jövő hétvégén folytatódik Japán-
ban. 

A Románia-kupa mérkőzéseivel indult a 
hivatalos férfi-kosárlabdaidény. A C csoport 
találkozóinak a marosvásárhelyi Simon 
László Sportcsarnok ad otthont, az első mér-
kőzésen pedig a házigazda CSM a Foksányi 
CSM 2007 csapatát fogadta. Illetve valame-
lyest fordítva, hiszen a találkozón a foksá-
nyiak számítottak házigazdának, ezért is 
játszottak fehérben, míg a CSM a hazai kö-
zönség számára szokatlanabb kékben. A mér-
kőzésen a szerény képességű ellenféllel 
szemben egy pillanatig sem volt kétséges a 
marosvásárhelyiek győzelme. 

Idény eleji formában játszottak a csapatok, 
a bajnokságban az egyik erős kiesőjelölt Fok-
sány ellen azonban ez is bőven elégségesnek 
bizonyult. Nagyon nehezen indult a talál-
kozó, a játékosok mintha elfelejtették volna, 
hogy céljuk a labdának a gyűrűbe (és ne mel-

léje!) juttatása. Az első hét percben alig öt-
hat találat esett – mindkét oldalon. Aztán az 
első negyed végére megrázta magát a maros-
vásárhelyi csapat és 12 pontra elhúzott a ri-
válisától. A folytatásban Foksány pedig már 
nem tudta igazán veszélyeztetni a CSM sike-
rét. Bár nagyon hullámzó teljesítményt nyúj-
tottak Sánta Szabolcsék, több látványos 
megmozdulás mellett számos hibával is, ami-
kor a negyedik negyedben Foksány kilenc 
pontra dolgozta le a korábban 20 pontos kü-
lönbséget, akkor időben rá tudtak erősíteni 
ismét. 

A CSM maximálisan uralta a lepattanó-
zást, ez volt az egyik elem, amely hozzásegí-
tette a sikerhez, a 17 eladott labda azonban 
több, mint ami ezen a szinten elfogadható. 
Szerény hatékonysággal dobott távolról a 
marosvásárhelyi együttes, ezt a közeli kosa-
rakkal kompenzálta. Az ellenfél azonban még 
pontatlanabb volt, szabaddobásból csak 33%-

ot (!) ért el. Igen figyelemre méltó, hogy 
nyolc „sapkát” is kiosztott a marosvásárhelyi 
gárda, ezek közül Borșa palánkos blokkja 
volt a mérkőzés egyik leglátványosabb moz-
zanata. Borșa volt egyébként a pályán az 
egyetlen játékos dupla-dupla mutatóval: a 11 
pontja mellett 14 (négy támadó!) lepattanót 
gyűjtött. 

Kétségtelen, hogy az új szabály, amelynek 
értelmében az egész mérkőzésen kötelező két 
román állampolgárságú játékos szerepelte-
tése a pályán, előnyös a marosvásárhelyiek 
számára, hiszen nagyon jó helyiekből álló 
kontingensük van, mély rotációval, ezen a 
meccsen is mind a 12 nevezett játékos pá-
lyára lépett, nem csak epizódszereplőként. 
Míg a korábbi években mindig volt a kispa-
don olyan játékos, aki tulajdonképpen csak a 
létszámot egészítette ki, most az ifi válogatott 
Nistor például nem fért fel a 12-es listára. 

Nemcsak a két csapat kosárlabdázói voltak 

azonban idény eleji formában, a nézők is, hi-
szen váratlanul foghíjas volt a lelátó, csak 
annyian lehettek, mint az első barátságos 
mérkőzésen, augusztusban, és langyos volt a 
szurkolás is. Szeretnénk hinni, hogy ennek 
nincs köze ahhoz, hogy az új jegyértékesítési 
módszer következtében nehezebb „belógni” 
a csarnokba... 

Azt is szeretnénk hinni továbbá, hogy csak 
a kezdeti nehézségek miatt volt ilyen pocsék 
a hangosítás, a csapatok bemutatásánál sem-
mit nem lehetett érteni a fülsüketítő hang- 
zavar kivételével. Szintén az idény eleji for-
mának tulajdonítjuk, hogy egyelőre hiányoz-
tak a hangulati elemek, a táncosok a 
szünetben, és talán egy kabalafigura is rá-
férne már a klubra. 

A továbbjutás kérdése a vasárnap este lap-
zárta után lejátszott, Galac elleni mérkőzésen 
dőlt el, erről a meccsről holnap számolunk 
be. 

Az utolsó kör drámai történése: a Norrist árnyékként követő Russel az oldalfalhoz ér autójával, irányt téveszt és a 
szemközti gumifalba csapódik.         Fotó: az F1 közösségi oldala 

Bálint Zsombor 

Eredményjelző 
Kosárlabda Románia-kupa, csoportkör: 
* A csoport: FC Argeș Pitești – Bukaresti Rapid 57:62, Bukaresti Rapid – Zsilvásárhelyi CSM 74:70. 
* B csoport: Nagyváradi CSM – Kolozsvári U-BT 67:87, Kolozsvári U-BT – Bukaresti Dinamo 88:65. 
* C csoport: Marosvásárhelyi CSM – Foksányi CSM 2007 84:60, Foksányi CSM 2007 – Galaci CSM 
77:88. 
* D csoport: SCM U Craiova – Temesvári SCM 67:70, Temesvári SCM – CSM Ploiești 78:86. 
* E csoport: Brassói Corona – CSO Voluntari 60:81, CSO Voluntari – Bukaresti Laguna Sharks 79:64. 
* F csoport: Konstancai Athletic – Nagyszebeni CSU 80:84, Nagyszebeni CSU – CS Vâlcea 1924 86:71. 

Az Amerikából visszatérő lábteniszezőkről 
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.10-től (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után 
című sportműsorának meghívottja Varó Gyula. A román lábtenisz-válogatott edzőjével a 
csapat egyesült államokbeli portyájáról és bemutató mérkőzéseiről beszélget Szucher 
Ervin. 

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Románia-kupa, C csoport, 1. mérkőzés: Foksányi CSM 2007 – Marosvásárhelyi CSM 60:84 
(11-23, 21-24, 12-15, 16-22). 
Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 1350 néző. Vezette: Stretea Máté András (Nagyvárad), 
Șerban Rașoga (Ploiești), Vlad Dumitrescu (Bukarest). Ellenőr: Doru Vinași (Kolozsvár). 
CSM Focșani: Avdić 17 pont (3), Țibîrnă 11 (1), Nolan jr. 9 (2), Brown 8 (2), Petrișor 5 (1), Reljić 5, Cârstea 
2, Axinte 2, Coconea 1, Anikijenko. Kispadon: Cucu. 
Marosvásárhely: Martinić 20 pont (2), Gajović 1(3), Borșa 1 (1), Sánta 10, Jeremić 9, Person 9, Lowrance 
5 (1), Bölöni 3(1), Paliciuc 2, Sólyom, Mureșan, Engi-Rosenfeld.

Idény eleji formában 

Sainz rajt-cél győzelme a villanyfényes futamon 

Fotó: Nagy Tibor

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 374 pont, 2. Pérez 223, 3. Hamilton 180, 4. Fernando Alonso (spanyol, 
Aston Martin) 170, 5. Sainz 142, 6. Leclerc 123, 7. George Russell (brit, Mercedes) 109, 8. Norris 97, 9. 
Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 47, 10. Gasly 45, 11. Piastri 42, 12. Esteban Ocon (francia, Alpine) 
36, 13. Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 21, 14. Nico Hülkenberg (német, Haas) 9, 15. Valtteri Bottas 
(finn, Alfa Romeo) 6, 16. Csou Kuan-jü (kínai, Alfa Romeo) 4, 17. Cunoda Juki (japán, Alpha Tauri) 3, 
18. Magnussen 3, 19. Lawson 2; 
* csapatok: 1. Red Bull 597 pont, 2. Mercedes 289, 3. Ferrari 265, 4. Aston Martin 217, 5. McLaren 139, 
6. Alpine 81, 7. Williams 21, 8. Haas 12, 9. Alfa Romeo 10, 10. Alpha Tauri 5.

Eredményjelző 
Forma–1-es Szingapúri Nagydíj, Szingapúr (62 kör, 306,143 km) 
* pontszerzők: 1. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 1:46:37.418 óra, 2. Lando Norris (brit, McLaren) 
0.812 másodperc hátrány, 3. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 1.269 mp h., 4. Charles Leclerc (monacói, 
Ferrari) 21.177 mp h., 5. Max Verstappen (holland, Red Bull) 21.441 mp h., 6. Pierre Gasly (francia, 
Alpine) 38.441 mp h., 7. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 41.479 mp h., 8. Sergio Pérez (mexikói, Red 
Bull) 54.534 mp h., 9. Liam Lawson (új-zélandi, Alpha Tauri) 1:05.918 perc h., 10. Kevin Magnussen 
(dán, Haas) 1:12.116 p h.; 
* leggyorsabb kör: 1:35.867 perc (Hamilton, 47. kör); 
* pole pozíció: Sainz.

Egy kis statisztika 
A Ferrari több mint egy év elteltével, tavaly július 10. óta először ünnepelhetett újra 

győzelmet a Forma–1-ben, míg a Red Bull nagy sorozata megszakadt, egymás után 15 
sikert követően most először nem az övé lett a győzelem. 

Mivel a címvédő és sorozatban harmadik vb-címére hajtó Max Verstappen, a Red Bull 
holland versenyzője csak ötödik lett, így megszakadt a rekordot jelentő győzelmi szériája, 
amelynek során az idény legutóbbi 10 viadalán ő diadalmaskodott.
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MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szige-
telést, tetőfedést Lindab lemezzel, 
bármilyen javítást, benti munkát, fes-
tést, glettelést. Hívjanak bizalommal, 
bármiben rendelkezésükre állunk! 
Tel. 0767-837-782. (20715) 

VÁLLALUNK: szobafestést, szigete-
lést, bármilyen kisebb javítást. Készí-
tünk új háztetőt, virágcserepet 
lemezből. Tel. 0756-596-889, Berecki 
Sándor. (20716-I) 

VÁLLALUNK bármilyen tetőkészí-
tést és kisebb javítást. Tel. 0758-598-
133, István. (20692) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, Csaba. (20696) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, István. (20696) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
vaskapuhegesztést, kerítéskészítést. 
Mindenféle anyagunk van raktáron. 
Tel. 0734-938-711, István. (20696) 

SZAKEMBER vállalja bármilyen tí-
pusú háztető készítését, kisebb tető-
javítást, hidroizolációt kartonból vagy 
poliészterből és meszelést. Nyugdí-
jasoknak 10% kedvezmény. Tel. 
0745-680-818, Csaba. (20705-I) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, tetőkészítést Lindab lemez-
ből, meszelést, vakolást és bármilyen 
munkát. Tel. 0749-765-760. (20741) 

ELHALÁLOZÁS 

 
 
Mély fájdalommal tudatjuk mind-
azokkal, akik ismerték, szerették 
és tisztelték 

SZÁVA JENŐT 
hogy szeptember 15-én, 74 éves 
korában távozott közülünk. 
A temetés szeptember 19-én, 
kedden 11 órakor lesz a maros-
vásárhelyi római katolikus teme-
tőben. Pihenjen békében! 

A gyászoló család. (20747)

MAROS MEGYEI TANÁCS 
ELNÖK 
 
 

2023. szeptember 15-én kelt 
288. számú rendelet 

a Maros Megyei Tanács nyilvános, soros ülésének összehívásáról 
 
A Maros Megyei Tanács elnöke, 
az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 2019/57. 
sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, a 179. cikkely, alátá-
masztva a 134. cikkely (1) bekezdésének a) pontjával, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) 
pontjával, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdése b) pontjának előírásai alapján 

elrendeli: 
1. cikkely: (1) Összehívja 2023. szeptember 21-én 13:00 órára a Maros Megyei Tanács 
plénumát nyilvános, soros ülésre, a Közigazgatási Palota nagy gyűléstermébe. 
(2) A soros ülés napirendjének tervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellék-
letben található. 
2. cikkely: A megyei tanács ülésének nyilvános jellegét a gyűlés élő közvetítésével biz-
tosítják, amelyet az intézmény Facebook-oldalán lehet követni. 
3. cikkely: Jelen rendeletet közzéteszik a helyi sajtóban és a hatóság weboldalán, és 
elküldik a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Tanács 
szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak és osztályoknak. 
 
 
 
 

A Maros Megyei Tanács elnöke 2023. 09. 15-i 288. sz. rendeletének melléklete 
 

A Maros Megyei Tanács 2023. szeptember 21-i soros ülésének 
NAPIRENDTERVEZETE 

 
1. Gergely Simion tanácsos eskütétele, aki a 2020. szeptember 27-i önkormányzati vá-
lasztások jelöltlistáján póttagként szerepelt, és akinek a mandátumát a Maros Megyei 
Bíróság érvényesítette.  
2. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2020. 11. 05./158. sz. határozata 3. mel-
lékletének módosításáról, amely a Maros Megyei Tanács szakbizottságainak megszerve-
zésére vonatkozik; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
3. Határozattervezet Maros megye 2023. évi általános költségvetésének kiigazításáról; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
4. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács utólag módosított és kiegészített 2001/42. 
sz. határozata mellékletének kiegészítéséről, amely a Maros megye köztulajdonához 
tartozó vagyontárgyak leltárának elfogadására vonatkozik; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
 5. Határozattervezet egy Maros megyei közterületen lévő ingatlanra vonatkozó intéz-
kedések meghozataláról, annak hasznosítása érdekében; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
 6. Határozattervezet a Nyárádtő Város Helyi Tanácsához intézett kérelemről, amely 
egy ingatlan átadására vonatkozik Nyárádtő város magántulajdonából Maros megye ma-
gántulajdonába; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
7. Határozattervezet a Maros megye közvagyonához tartozó, a dicsőszentmártoni Dr. 
Gheorghe Marinescu Municípiumi Klinikai Kórház ügykezelésében lévő egyes helyiségek 
bérbeadásához szükséges intézkedések meghozataláról; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
8. Határozattervezet a Maros megye, Marosvásárhely, Akác utca 22. sz. – Materna Köz-
pont – alatti ingatlan helyrajzi és kataszteri adatainak aktualizálására irányuló intézke-
dések jóváhagyásáról; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
 9. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács képviselője különmegbízásának elfogadá-
sáról a Maros Ipari Park Rt. részvényesi közgyűlésére, egyes intézkedésekre vonatko-
zóan, a Maros Ipari Park Rt. menedzsmentjének érdekében;  

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
10. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács utólag módosított 2021. 08. 26./140. sz. 
határozatának módosításáról és kiegészítéséről, amely a Maros megyei informális tele-
pülések lakói életkörülményeinek javításához szükséges intézkedések végrehajtását ko-
ordináló bizottság létrehozására, szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyására 
vonatkozik; 

 Indítványozó: Kovács Mihály Levente, a Maros Megyei Tanács alelnöke 
11. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács képviselőjének kinevezéséről a Maros Me-
gyei Neveléslélektani és Erőforrás Központ keretében az iskola- és szakmai orientációs 
bizottságba; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
12. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács költségvetéséből finanszírozott, szociális 
szolgáltatásokat érintő éves cselekvési terv jóváhagyásáról 2024-re; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
13. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Szociális és Gyermekvédelmi Igazgatóságnak a 
„Program a méhnyakrák megelőzésére, korai felismerésére, korai diagnózisára és keze-
lésére, Központi régió” elnevezésű, a 2014–2020-as Humánerőforrás-fejlesztési Operatív 
Program által társfinanszírozott projektben való részvétele jóváhagyásáról; 

 Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
14. Határozattervezet „A dicsőszentmártoni Dr. Gheorghe Marinescu Municípiumi Kórház 
járóbeteg-ellátó részlege infrastruktúrájának fejlesztése, Maros megye” elnevezésű be-
ruházás műszaki-gazdasági mutatóinak jóváhagyásáról; 

 Indítványozó: Ovidiu Georgescu, a Maros Megyei Tanács alelnöke 
15. Határozattervezet az „Útpadka aszfaltozása a DJ135 megyei úton, Marosvásárhely 
– Nyárádmagyarós – Sóvárad – DALI fázis” elnevezésű beruházás műszaki-gazdasági do-
kumentációja és a műszaki-gazdasági mutatók jóváhagyásáról; 

 Indítványozó: Ovidiu Georgescu, a Maros Megyei Tanács alelnöke 
16. „Határozattervezet a 154E megyei út kiszélesítése Szászrégen (15-ös országút) – 
Görgényoroszfalu – Görgénysóakna – Görgényadorján – Görgényszentimre (153C megyei 
út)” elnevezésű beruházás műszaki-gazdasági mutatóinak aktualizálásáról; 

 Indítványozó: Ovidiu Georgescu, a Maros Megyei Tanács alelnöke 
 17. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények. 

Péter Ferenc 
ELNÖK  
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A h i r d e t é s i  ro va tb a n  meg je l en t  
k ö z l emények ,   

r ek lá mo k  t a r ta lmá ér t   
a  h i rd e t é s f e la d ó   

v á l l a l j a  a  f e l e lő s s ég e t !

MEGEMLÉKEZÉS 

Csendben állok, emlékezem… Nem haltak Ők meg, még mindig 
élnek nekem.  
Messze mentek, hol el nem érhetem, életük úgy múlt el, mint egy 
pillanat, de emlékük szívünkben örökre megmarad. 
Fájó szívvel emlékezünk a ludasi születésű  

id. VAJDA LAJOSRA  
halálának 13. évfordulóján és feleségére,  

VAJDA ERZSÉBETRE  
szül. Gyéresi  

halálának 4. évfordulóján. 
Emléküket megőrizzük szívünkben. Nyugodjanak békében!  

Szeretteik. (20738)

Ellenjegyzi 
Paul Cosma 
FŐJEGYZŐ

Péter Ferenc  
ELNÖK  

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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Maroshévíz, szeptember 28., 18 óra.


